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w maju
 02.05. – w Czerwieńsku odbyły się gminne uroczystości z okazji 

Święta Flagi i Konstytucji 3 Maja. Poprzedziła je Msza Św. w in-
tencji Ojczyzny, która została odprawiona w Kościele Parafialnym pw. 
Św. Wojciecha w Czerwieńsku. Pod Pomnikiem Pamięci odbył się 
uroczysty apel z udziałem kompani honorowej 4. Zielonogórskiego 
Pułku Przeciwlotniczego w Czerwieńsku, pocztów sztandarowych 
oraz delegacji lokalnych placówek oświatowych, zakładów pracy 
i innych organizacji społecznych. Okolicznościowe przemówienie 
wygłosił Burmistrz Piotr Iwanus.
 10.05. – na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwień-

sku ukazało się kolejne przypomnienie o obowiązku złożenia przez 
zarządców i właścicieli nieruchomości deklaracji o wszystkich 
posiadanych źródłach ogrzewania. Na złożenie deklaracji mamy czas 
do 30 czerwca br. dla źródeł uruchomionych przed 1 lipca 2021 r., na-
tomiast w przypadku źródeł uruchomionych po 1 lipca 2021 r. – 14 dni 
po uruchomieniu. Deklarację można złożyć w formie elektronicznej za 
pośrednictwem strony internetowej www.ceeb.gov.pl . Dla osób które 
nie mogą złożyć deklaracji w formie on-line, istnieje możliwość złożenia 
jej w formie tradycyjnej, osobiście w Urzędzie Gminy i Miasta w Czer-
wieńsku, pok. nr 109, bądź wysyłając pocztą na adres Urzędu Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku, ul. Rynek 25, 66-016 Czerwieńsk.
 11.05. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Dyrektorem ENEA 

Oświetlenie Sp. z o. o. Rafałem Raczyńskim w sprawie funduszu 
rozwojowego.
 12.05. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej i Porząd-

ku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: wypracowanie 
opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie 
projektów uchwał przedłożonych radzie; wypracowanie opinii do 
sprawozdań z realizacji: Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy 
Czerwieńsk za 2021 r., Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
za 2021 r., Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie za 2021 r.; sprawy bieżące.
 12.05. –  Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się ze Starostą Powiatu 

Zielonogórskiego Krzysztofem Romankiewiczem oraz Dyrektorem 
Zarządu Zlewni w Zielonej Górze Janem Wardeckim. Tematem 
rozmowy były wały przeciwpowodziowe na Odrze.
 12.05. – grupa Seniorów uczęszczająca do Dziennego Domu Se-

nior+ w Czerwieńsku wzięła udział w jednodniowej wycieczce do 
Cottbus (Niemcy). Odbyła się ona w ramach jednego z wielu projek-
tów realizowanych przez Gminę Czerwieńsk na rzecz wzbogacania 
aktywności seniorów.
 13.05. – 4. Zielonogórski Pułk Przeciwlotniczy w Czerwieńsku 

zorganizował Dzień Otwartych Koszar.
 13.05. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmiotem 

obrad komisji było min.: ocena wykonania budżetu za 2021 r.; wypra-
cowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; 
rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 14.05. – delegacja z Gminy Czerwieńsk przebywała z roboczą wizytą 

w Drebkau (Niemcy). Przedstawiciele naszej gminy uczestniczyli 
w obchodach 150-lecia kolei w Drebkau. Delegacji przewodniczył 
Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Smorąg. 
 14.05. – w Czerwieńsku odbyły się uroczystości z okazji Gminnego 

Dnia Strażaka. Rozpoczęła je msza św. w intencji strażaków, która 
została odprawiona w kościele pw. Św. Wojciecha w Czerwieńsku. 
Po nabożeństwie, nad zalewem, rozegrano zawody strażackie, które 
wygrali strażacy Wojskowej Straży Pożarnej 4. Zielonogórskiego 
Pułku Przeciwlotniczego w Czerwieńsku.
 16.05. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, Rol-

nictwa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji było 
min.: rozpatrzenie sprawozdania i ocena wykonania budżetu Gminy 
za 2021 rok, wg zakresu działania Komisji; wypracowanie opinii 

do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie 
projektów uchwał przedłożonych radzie; sprawy bieżące.
 16.05. – przekazanie działki pod budowę placu zabaw w Zagórzu 

było tematem spotkania, jakie Burmistrz Piotr Iwanus odbył z Dyrek-
torem Filii Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Zielonej Górze.
 19.05. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Dyrektorem EWE 

Energia Sp. z o. o. w sprawie uzgodnień dotyczących nowych przy-
łączy gazowych w Leśniowie Wielkim. 
 20.05. – obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czer-

wieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: wypracowanie opinii 
o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy za 2021 rok; 
analiza informacji o stanie mienia gminy; sprawy bieżące.
 24.05. – w czerwieńskim ratuszu Burmistrz Piotr Iwanus i Skarb-

nik Gminy Urszula Napierała podpisali umowę na budowę ulic 
Strażackiej i Krzywej w Nietkowie. Inwestycja będzie realizowana 
przez Przedsiębiorstwo Remontowo-Drogowe „CAPRI-bis” Ma-
teusz Weiss. W ramach inwestycji powstanie droga o nawierzchni 
z betonowej kostki brukowej z obustronnymi poboczami gruntowymi. 
Planowany termin zakończenia robót to październik 2022 r.
 24.05. – odbyła się XL sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Podczas sesji radni wysłuchali sprawozdania Burmistrza Czerwieńska 
z jego działalności w okresie międzysesyjnym, złożyli interpelacje 
i zapytania oraz podjęli następujące uchwały: w sprawie zmian 
budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2022; w sprawie 
określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Czerwieńsk 
w roku szkolnym 2022/2023; w sprawie określenia rodzajów, wa-
runków oraz sposobu przyznawania świadczeń pomocy zdrowotnej 
nauczycielom jednostek oświatowych, dla których organem prowa-
dzącym jest Gmina Czerwieńsk; w sprawie uzgodnienia projektu 
uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie obszaru 
chronionego krajobrazu o nazwie „Rynna Paklicy i Ołoboku”. 
Podczas sesji radni zapoznali się także z Oceną zasobów pomocy spo-
łecznej za rok 2021 Gminy Czerwieńsk. Wysłuchali również następu-
jących sprawozdań: Sprawozdania za rok 2021 z realizacji Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Czerwieńsk; Sprawozdania za rok 2021 
z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021 
– 2023 w Gminie Czerwieńsk; Sprawozdania z realizacji Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2021 r.; Sprawozdania z realizacji 
rocznego programu współpracy Gminy Czerwieńsk z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2021 rok.
 26.05. – w czerwieńskim ratuszu odbyły się konkursy mające wyłonić 

dyrektorów Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Le-
śniowie Wielkim i Przedszkola w Czerwieńsku. W obu przypadkach, po 
raz kolejny, komisja konkursowa powierzyła te stanowiska dotychczaso-
wym dyrektorom tj. Monice Stolińskiej i Beacie Zawadzie.
 27.05. – w całym Kraju obchodzono Dzień Samorządu Teryto-

rialnego. Święto zostało uchwalone przez Sejm RP w 2000 r. dla 
upamiętnienia pierwszych wyborów samorządowych, które w wolnej 
Polsce odbyły się właśnie 27 maja 1990 r.
 29.05. – w parafii św. Wojciecha w Czerwieńsku zakończyły się 

Parafialne Misje Ewangelizacyjne, które od 22 do 29 maja prowadził 
ks. Rafał Jarosiewicz z Zespołem Ewangelizacyjnym z Koszalina. 
Zakończenie Misji było połączone z odpustem w kościele filialnym 
pw. Wniebowstąpienia Pana Jezusa w Nietkowie. W tym dniu 
w parku przy kościele odbył się też festyn i koncert ewangelizacyjny.
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Mamy to!

Nowe place zabaw

Pięć tysięcy inwestycji, z czego ponad 
połowa w małych ośrodkach, trzy i pół 
tysiąca kilometrów dróg, pięć tysięcy 
kilometrów chodników, inwestycje 
w 700 szkołach i 20 budynkach infra-
struktury OSP, infrastruktura wodno-ka-
nalizacyjna – to zostanie zrealizowane 
przez samorządy w ramach drugiego 
naboru do Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych, 
którego wyniki właśnie poznaliśmy.

Ogółem 47 procent wniosków, które 
zostały pozytywnie rozstrzygnięte, doty-
czyło inwestycji drogowych, 16 procent 
realizowanych w ramach drugiego naboru 
inwestycji dotyczy infrastruktury wodno-
-kanalizacyjnej, 8 procent infrastruktury 
sportowej, 7 procent edukacyjnej, 5 pro-
cent infrastruktury społecznej, 3 procent 
efektywności energetycznej, a pozostałe 
to: infrastruktura kulturalna, odnawialne 
źródła energii i inne.
Dla każdego samorządu ważne są innego 
rodzaju inwestycje. W województwie 
lubuskim będzie dofinansowanych 166 
zadań inwestycyjnych, z tego dwa 
w Gminie Czerwieńsk. Pierwsze z nich 
to budowa stacji uzdatniania wody 
w Czerwieńsku wraz z infrastrukturą 

W Czerwieńsku przy ul. Bocznej powstał 
nowy plac zabaw „Akacjowy lasek”, a ist-
niejący plac zabaw „Nad strumieniem” 
w Parku Miejskim w Czerwieńsku został 
ogrodzony i doposażony. Na placach po-
stawiono nowe zestawy zabawowe, ławki, 

technologiczną oraz modernizacją ujęć 
wody - studni głębinowych. Zadanie 
dofinansowane będzie w wysokości 3 
230 000,- zł. Drugą inwestycją jest bu-
dowa oczyszczalni ścieków w Bródkach 
z kolektorem tłocznym odprowadzającym 
oczyszczone nieczystości płynne do kana-
łu Ołobok. To zadanie będzie dofinanso-
wane w wysokości 7 125 000,- zł. Można 
powiedzieć, że uśmiechnęło się do nas 
szczęście, bo są to inwestycje niezbędne 
i wyczekiwane od lat przez mieszkańców.
Przyjęty przez rząd mechanizm dofinan-
sowania inwestycji nie blokuje finansów 
gminnych. Program realizowany jest 
poprzez promesy inwestycyjne udzielane 
przez Bank Gospodarstwa Krajowego. 

Wysokość bezzwrotnego dofinansowania 
jest zależna od obszaru priorytetowego, 
w którym mieści się planowana inwe-
stycja. Przy naszych inwestycjach ten 
poziom dofinansowania sięga 95 procent. 
Mówiąc krótko: wymienione inwestycje 
(ogółem na kwotę 10 355 000,- zł) będą 
nas kosztować jedynie 517 750,- złotych, 
a przecież z punktu widzenia naszej 
gminy są to inwestycje strategiczne. 
Otrzymujemy ogromną szansę, którą na-
leży jak najlepiej wykorzystać dla dobra 
mieszkańców i rozwoju naszej gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku

Krzysztof Smorąg

tablice informacyjne i kosze na odpady. 
Apelujemy do mieszkańców o przestrze-
ganie regulaminu przebywania na placu 
zabaw oraz korzystania z urządzeń zaba-
wowych w sposób do tego przeznaczony. 
Dbajmy o wygląd i estetykę przyległych 

terenów, zostawiajmy po sobie porządek, 
wyrzucajmy odpady do kosza.
W związku z tym, że obiekty gminne są 
notorycznie niszczone, prosimy by nie 
przechodzić obojętnie obok aktów wan-
dalizmu i zgłaszać je do Straży Miejskiej 
w Czerwieńsku lub do Urzędu Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku.
Jeżeli chcemy by dzieci bawiły się w bez-
piecznych i komfortowych warunkach, 
szanujmy nasze wspólne dobro.
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Program „Czyste powietrze”

Dzień Samorządu Terytorialnego

Coraz bardziej wymagające przepisy prawa, w tym przyjmowane w województwach 
tzw. uchwały antysmogowe oraz programy ochrony powietrza, a także rosnące 
koszty energii cieplnej i elektrycznej to realne wyzwania dla każdego gospodarstwa 
domowego. Aby obniżyć koszty ogrzewania, nie wystarczy zamontować nowoczesne 
źródła ciepła, ale trzeba również ocieplić budynek, dzięki czemu Twój dom będzie 
bardziej oszczędny pod względem energetycznym.

Dzień Samorządu Terytorialnego w 2022 roku przypadał w piątek - 27 maja. Święto 
to zostało uchwalone przez Sejm RP w 2000 roku i upamiętnia pierwsze wybory 
samorządowe z 27 maja 1990 roku. Patronką tego święta i polskich samorządow-
ców (od 2007 roku) jest św. Kinga.

Praktyczne rozwiązania pokazują, że 
przeprowadzenie częściowej termo-
modernizacji zmniejsza zużycie energii 
niezbędnej do ogrzania budynku nawet 
o połowę. Natomiast, wykonanie kom-
pleksowej termomodernizacji pozwala 
zmniejszyć zużycie energii nawet 
poniżej 100 kWh/m² rocznie. „Czyste 
Powietrze” to kompleksowy program, 
którego celem jest poprawa jakości 
powietrza oraz  zmniejszenie emisji 
gazów cieplarnianych poprzez wymianę 
źródeł ciepła i poprawę efektywności 
energetycznej budynków mieszkal-
nych jednorodzinnych. Narzędziem 
w osiągnieciu celu jest dofinansowanie 
przedsięwzięć realizowanych przez 
beneficjentów uprawnionych do pod-
stawowego poziomu dofinansowania 
oraz beneficjentów uprawnionych do 
podwyższonego i najwyższego poziomu 
dofinansowania.
Program skierowany jest do osób fi-
zycznych, które są właścicielami/współ-
właścicielami budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego lub wydzielonego 
w takim budynku lokalu mieszkalnego 
z wyodrębnioną księgą wieczystą.
Na mocy porozumienia zawartego z Wo-
jewódzkim Funduszem Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej 
Górze w dniu 23.02.2021 r., w Urzędzie 
Gminy i Miasta w Czerwieńsku uru-
chomiony został Punkt Konsultacyjny 

Rządowego Programu Priorytetowego 
„Czyste Powietrze”.
Konsultacje w punkcie informacyjnym 
odbywają się od poniedziałku do piątku, 
w godzinach od 8:00 do 14:30, pok. 109.
Zachęcamy do skorzystania z punktu 
już przed podjęciem pierwszych kroków 
związanych z inwestycją, w celu upew-
nienia się, że wszystkie plany są zgodne 
z regulaminem programu. Oferujemy 
możliwość skonsultowania wniosku oraz 
wszelkiej pomocy związanej z otrzyma-
niem dotacji na każdym etapie.
Wnioski przesyłane są do Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze, 
gdzie następuje ich ocena merytoryczna. 
W wyjątkowych sytuacjach możliwe 
są także wizyty konsultanta w miejscu 
zamieszkania beneficjenta. Pod nume-
rem telefonu 68 32 78179 udzielane są 
wszelkie informacje.
25 stycznia 2022 r. ruszyła kolejna 
odsłona programu z najwyższym dofi-
nansowaniem aż do 69 tysięcy złotych 

maksymalnej dotacji (przy 90% poziomie 
dofinansowania). Nowy próg dotyczy 
wnioskodawców o dochodzie nieprzekra-
czającym kwoty 900 lub 1260 zł na osobę 
(odpowiednio dla gospodarstw wielooso-
bowych i jednoosobowych) oraz dla osób 
z ustalonym prawem do zasiłku stałego, 
okresowego, rodzinnego lub specjalnego 
zasiłku opiekuńczego.
Program nie tylko oferuje dofinanso-
wanie zakupu i montażu nowych źródeł 
ciepła spełniających jego wymagania, 
ale również:
- ocieplenie przegród budowlanych,
- wymianę stolarki okiennej,
- wymianę stolarki drzwiowej i bram 
garażowych,
- montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej,
- wentylacje mechaniczna z odzyskiem 
ciepła.
Mamy nadzieje, ze funkcjonowanie 
punktu zachęci mieszkańców Gminy 
Czerwieńsk do skorzystania z dofinanso-
wania m.in. do wymiany kotłów, przepro-
wadzenia prac termomodernizacyjnych.
Realizacja tych zadań ma ogromny wpływ 
na poprawę jakości powietrza.
Szczegółowe informacje:
tel. 68 32 78 179
Program „Czyste Powietrze” 
w Gminie Czerwieńsk

Anna Sadowska

Ujmując rzecz historycznie wybory 
zostały zarządzone przez Prezesa Rady 
Ministrów Tadeusza Mazowieckiego na 
podstawie ustawy o samorządzie gmin-
nym, uchwalonej przez sejm „kontrak-
towy” 8 marca 1990 roku. To właśnie 

dzięki tej ustawie społeczności lokalne 
mogły zarządzać częścią spraw publicz-
nych - gminy otrzymały własne źródła 
dochodów i możliwość decydowania 
o wydatkach. W wyborach wybierano 
członków 2383 rad gmin, a do rozdyspo-

nowania było 52 tysiące mandatów. O te 
mandaty ubiegało się 147 tys. 389 kan-
dydatów. Frekwencja wyborcza wyniosła 
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42,27%. Najwięcej głosów uzyskały 
Komitety Obywatelskie „Solidarność” 
- 53,1%, a w dalszej kolejności lokalne 
komitety wyborców - 24,7% oraz Polskie 
Stronnictwo Ludowe - 4,3%. 
Po okresie reaktywacji samorządu tery-
torialnego nastąpił dynamiczny rozwój 
samorządów lokalnych. W Polsce samo-
rząd gminny został przywrócony w 1990 
roku. 1 stycznia 1999 roku dokonano 
trójstopniowego podziału terytorialnego 
oraz szczebli samorządu na: gminny, 
powiatowy i wojewódzki. W naszym 
kraju część zadań lokalnych i regional-
nych realizowanych jest przez agendy 
administracji rządowej, które hierar-
chicznie podlegają Radzie Ministrów, 
premierowi, bądź wybranym ministrom. 
Większa część zadań administracyjnych 
w znaczeniu lokalnym realizowana jest 
przez samorząd terytorialny. W jego 
skład wchodzą organy samorządowe 
(uchwałodawcze i wykonawcze), które 
przyporządkowane są do odpowiedniej 
wspólnoty lokalnej (gminnej, powiato-
wej), bądź regionalnej (wojewódzkiej). 
Podstawowym obowiązkiem organów 
samorządowych jest reprezentowanie 
oraz dbanie o interesy samorządu tery-
torialnego.
Podstawową jednostką samorządu 
terytorialnego jest gmina. Według 
Konstytucji gmina jest najważniejszym 
typem wspólnoty samorządowej. Do 

Oznaczenie nieruchomości Powierzch-
nia w ha

Położenie 
nieruchomości

Opis i przeznaczenie nieruchomości oraz sposób jej zagospodarowania 
Cena nieru-
chomościKW Nr działki

1 2 3 4 5 6

ZG1E/00096776/5 179 0,1600

Obręb miasto-
wości  
Nietkowice

- nieruchomość gruntowa niezabudowana sprzedawana na własność w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego,
- w ewidencji gruntów i budynków sklasyfikowana  jest jako użytek: PsVI – pastwiska,
- zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
miejscowości Nietkowice w Gminie  Czerwieńsk uchwalonym Uchwałą Rady Miej-
skiej Nr 0007.121.2016 z dnia 29.06.2016 r., działka przeznaczona jest pod MNR2 
-teren zabudowy mieszkaniowej, 
z dopuszczeniem: a) utrzymania istniejącej funkcji zagrodowej; b) usług do poziomu 
parteru włącznie, zajmujących maksymalnie do 50% powierzchni zabudowy na działce,
- teren przy, którym usytuowana jest sprzedawana nieruchomości wyposażony jest  
w podstawową infrastrukturę techniczną: kanalizacyjną, wodociągową, energetyczną, 
- działka ma zbliżony kształt do trapezu, 
- działka położona jest pośród zabudowy mieszkaniowej,
- działka położona przy skrzyżowaniu dróg gruntowych utwardzonych tłuczniem

78.000,00 zł

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 07.06.2022 roku 
do dnia 28.06.2022 roku na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
i w miejscowości Nietkowice oraz wykaz ten zostanie opublikowany 
na stronie internetowej Urzędu: : www.czerwiensk.pl, i w BIP (www.
bip.czerwiensk.pl), gazetce „U Nas” oraz Gazecie Wyborczej. Termin 
do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo 
w  nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 

ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 
z późn.  zm.) – mogą składać wniosek o nabycie nieruchomości w ciągu 
6 tygodni od dnia, w którym przedmiotowy wykaz podany został do 
publicznej wiadomości.

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn.  zm.), podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego:

Załącznik do Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska
Nr 0050.91.2022 z dnia 07 czerwca 2022 r.

podstawowych obowiązków gminy 
należy zaspokajanie wszystkich pod-
stawowych potrzeb jej mieszkańców. 
W aspekcie społecznym gmina odpo-
wiedzialna jest za oświatę (jednostki 
publiczne), mieszkalnictwo, podstawo-
wą opiekę medyczną, pomoc społeczną 
(programy osłonowe i społeczne), bi-
blioteki, kulturę fizyczną, współpracę 
z organizacjami pozarządowymi oraz 
ośrodki kultury. W zakresie technicz-
nym gmina odpowiada za budowę oraz 
utrzymanie dróg, chodników, oświetle-
nia drogowego, utrzymania obiektów 
użyteczności publicznej, dostarczanie 
wody, elektryczności i gazu, kanali-
zację, wywóz śmieci, jak również za 
transport publiczny. Ponadto gmina 
odpowiada za gospodarkę gruntami, 
ochronę środowiska, ochronę zabyt-
ków, utrzymanie cmentarzy i targo-
wisk. To tylko ogólny katalog zadań, 
za którymi kryje się codzienna, żmudna 
realizacja obowiązków przez pracow-
ników samorządowych. Bardzo istotne 
przy tym jest wsparcie i realizacja 
zadań przez sołtysów. W Gminie Czer-
wieńsk mamy 13 sołectw i Samorząd 
Mieszkańców Miasta Czerwieńsk - są 
to jednostki pomocnicze gminy. Wspar-
cie tych działaczy samorządowych jest 
nieocenione w realizacji codziennych 
wyzwań, obowiązków i zadań. To na 
ich barkach spoczywa bieżący kontakt 

z mieszkańcami. To oni od lat wspiera-
ją działania gminy w poszczególnych 
miejscowościach.
Wszystkim pracownikom i działaczom 
samorządowym Gminy Czerwieńsk 
z okazji święta składam podziękowanie 
za wspólną troskę na rzecz rozwoju sa-
morządności lokalnej oraz stałe kształ-
towanie przynależności do naszej małej 
Ojczyzny. Potrzeba wielkiej siły, odpo-
wiedzialności i mądrości w realizacji 
potrzeb lokalnych, którą każdego dnia 
reprezentujecie. W tym szczególnym 
dniu pragnę podziękować Państwu za 
Waszą pracę, za ciekawe pomysły oraz 
śmiałe decyzje dla dobra mieszkańców 
i rozwoju naszej gminy. Dziękuję za 
wszystkie kreatywne pomysły i zaanga-
żowanie w realizację obowiązków służ-
bowych. Życzę wytrwałości, satysfakcji 
i sukcesów w realizacji zadań. Mam 
nadzieję, że uda się pomyślnie zreali-
zować Państwu wszystkie zamierzenia 
i plany, a zadowolenie mieszkańców 
będzie największą nagrodą za ciężką 
pracę. Wszystkim pracownikom samo-
rządowym, radnym i sołtysom składam 
najserdeczniejsze życzenia oraz po-
dziękowania za pracę dla dobra naszej 
lokalnej społeczności. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku

Krzysztof Smorąg
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Książka o ks. Ignacym Zoniu
Powstanie książki autorstwa Daniela Koteluka zatytułowanej „Ksiądz Ignacy Zoń 
(1915-1967). Droga orędownika niepodległości Polski do stalinowskiego więzienia” 
nastąpiło, dzięki życzliwości dyrektora dr. Przemysława Góralczyka, w ramach 
promocji projektu pt. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Zespole Szkół 
w Czerwieńsku RPLB.08.04.01-08-002/21 Gmina Czerwieńsk/Zespół Szkół w Czer-
wieńsku”.

Miało to miejsce zarazem przy współ-
udziale Archiwum Państwowego w Zie-
lonej Górze reprezentowanego przez jego 
dyrektora dr. Tadeusza Dzwonkowskiego, 
specjalistę ds. popularyzacji i badań 
Oddziału IV APZG dr. Pawła Kalisza 
i kierownika Oddziału IV APZG Angelikę 
Wójtowicz, gdzie 9 czerwca 2022 r. odby-
ła się prezentacja tej publikacji. 

W Zespole Szkół w Czerwieńsku 
od 03 listopada 2021 r. prowadzone 
są działania w ramach projektu „Mo-
dernizacja kształcenia zawodowego” 
(RPLB.08.04.01-08-0002/21). Ucznio-
wie uczestniczą w zajęciach z zakresu 
doradztwa edukacyjno-zawodowego, 
w tym min. treningach motywacyjnych 
czy samodzielnego ucznia się. W maju 
uczniowie klasy trzeciej przygotowywali 
się indywidualnie do egzaminu zawo-
dowego, kolejne zajęcia w tej mierze 
czekają uczniów klasy drugiej, którzy już 
w styczniu 2023 r. przystąpią do swego 
pierwszego egzaminu zawodowego. 
Uczniowie klas trzecich swój pierwszy 
egzamin zawodowy (praktyczny) zdali 
w 100 procentach na 100 procent. Jest to 
sukces, na który pracowali ciężko przez 
ostatnie trzy lata. Czekamy obecnie na 
wyniki egzaminu zawodowego teore-
tycznego, który odbywa się w formie 
elektronicznej, które zostaną ogłoszone 
31 sierpnia tego roku. 

W najbliższym czasie uczniowie 
wszystkich klas technikum rozpoczną staże 
i praktyki uczniowskie w jednym z zakła-
dów napraw taboru. Od października z ko-
lei praktyki staże uczniowskie odbywać 
będą w zakładzie linii kolejowych. Jest 
to niezwykle ważne działanie, ponieważ 
tylko w ten sposób można ocenić swoje 
rzeczywiste predyspozycje zawodowe. 
W maju br. swoje pierwsze praktyki za-
wodowe odbyli uczniowie klasy drugiej. 
Doświadczenie, jakie wynieśli po miesiącu 
pracy, bez wątpienia przyczyni się do ich 
lepszego funkcjonowania na rynku pracy.

Przygotowujemy się także niezwykle 
intensywnie do zakupu symulatora kabiny 
lokomotywy. Będzie on odwzorowywał 

rzeczywiste warunki pracy maszynisty 
w bezpiecznej przestrzeni treningowej. 
Po odbytym szkoleniu instruktorami pro-
wadzącymi zajęcia na symulatorze będą 
nauczyciele kształcenia zawodowego 
naszej szkoły. Młodzież do czerwca 2023 
r. odbędzie kilkadziesiąt godzin treningu 
na symulatorze, by w ten sposób uzyskać 
większe doświadczenie, które pozwoli na 
podjęcie pracy w zawodzie maszynisty.

9 czerwca 2022 r. w ramach promocji 
projektu uczniowie Technikum w Czer-
wieńsku uczestniczyli w szczególnym 
wydarzeniu w Archiwum Państwowym 
w Czerwieńsku. Dyrektor Zespołu Szkół 
w Czerwieńsku dr Przemysław Gó-
ralczyk oraz Dyrektor Archiwum Pań-
stwowego w Zielonej Górze dr Tadeusz 
Dzwonkowski podpisali porozumienie 
o współpracy. Zakłada ono podejmowa-
nie w ramach działalności obu instytucji 
wspólnych inicjatyw, mających na celu 

zwiększenia świadomości narodowej 
uczniów poprzez poznawanie historii 
regionalnej, jak również wiedzy z za-
kresu pracy archiwum pomocnej przy 
planowaniu kariery zawodowej. Ponadto 
obie instytucje zamierzają promować 
własne imprezy i wydarzenia, umożliwić 
uczniom odbywanie zajęć w archiwum 
w zakresie planowania własnej kariery za-
wodowej np. w archiwach państwowych 
czy zakładowych. Uroczystość była także 
doskonałą okazją do zaprezentowania na 
szerszym polu idei projektu unijnego, 
realizowanego w technikum. Dzięki 
działalności dr hab. Daniela Koteluka 
uczniowie Technikum w Czerwieńsku 
poznali także postać ks. Ignacego Zonia, 
lokalnego bohatera, który przyczynił się 
do ukształtowania właściwych postaw 
moralnych i zawodowych wielu miesz-
kańców z tereny Gminy Czerwieńsk. Miał 
on olbrzymi wpływ na tworzenie etosu 
zawodowego miejscowych kolejarzy.

Już dzisiaj zapraszamy na kolejne wy-
darzenia popularno-naukowe. W najbliż-
szym czasie w Nowogrodzie Bobrzańskim 
planujemy zorganizować konferencję 
poświęconą kolei regionalnej, temat ten 
będzie także wiodącym w organizowa-
nych wspólnie z Biblioteką Publiczną 
w Czerwieńsku Europejskich Dniach 
Dziedzictwa. 

Przed nami jeszcze kilka dni rekrutacji 
do szkoły średniej. Zachęcamy absolwen-
tów szkoły podstawowej i ich rodziców 
do zapoznania się z ofertą Zespołu Szkół 
w Czerwieńsku (www.zsczerwiensk.pl). 
Może to jest właśnie ta szkoła, której 
obecny ósmoklasista szuka od wielu dni. 
Zapraszamy.

Przemysław Góralczyk

Modernizacja kształcenia zawodowego 
w Zespole Szkół w Czerwieńsku
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PODZIĘKOWANIE 
za udział w pogrzebie ŚP. JÓZEFA DRZEWIECKIEGO

i okazaną pomoc w trudnych chwilach serdecznie dziękujemy Księżom, 
Służbie liturgicznej, Paniom prowadzącym różaniec, obsłudze cmentarnej, 

firmie pogrzebowej „Rzepeccy”, Radnym, Radzie sołeckiej i Sołtysowi 
Nietkowa, Stowarzyszeniu wsi w Nietkowie, OSP i KGW w Nietkowie, 

Sąsiadom, Przyjaciołom, Znajomym.
„Bóg zapłać” - Żona z rodziną

Świat w jednym miejscu
Kwiecień i maj są miesiącami, które nieod-

łącznie kojarzone są z bibliotekami. W kwietniu 
przypada Międzynarodowy Dzień Książki dla 
Dzieci oraz Światowy Dzień Książki i Praw 
Autorskich. Z tej okazji gościliśmy w bibliotece 
uczniów klas 1 i 2 ze Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Korczaka w Czerwieńsku. Uczniowie 
poznali bibliotekę, regulamin oraz księgo-
zbiór. W trakcie warsztatów wykonali zakładki 
do książek. W kolejnym miesiącu natomiast 
obchodzony był XIX Ogólnopolski Tydzień 
Bibliotek przypadający w dniach 8-15 maja 
2022 r., który odbywał się pod hasłem „Świat 
w jednym miejscu”. Z odwiedzinami, życze-
niami i kwiatami do biblioteki w Czerwieńsku 
dotarły dzieci z Paniami z zaprzyjaźnionego 
Przedszkola w Czerwieńsku (z ul. Granicznej 
i Kwiatowej). Było nam niezmiernie miło, że 
przedszkolaki pamiętały o naszym święcie. 
Przez cały tydzień w Miejsko-Gminna Bi-
blioteka Publiczna w Czerwieńsku i jej filiach 
w Leśniowie Wielkim, Nietkowie, Nietkowicach 
oraz Płotach odbywały się spotkania z najmłod-
szymi, jak i trochę starszymi czytelnikami. 
Dzieci na zajęciach projektowały własne okładki 
i przepiękne kolorowe zakładki. Starsi z kolei 
poznali historię pierwszych bibliotek, papieru 
oraz książek. Z zajęć dowiedziały się również 
jak powstaje książka i ile osób i zawodów jest 
za to odpowiedzialnych. Chętnie opowiadali też 
o swoich ulubionych bohaterach, a przedszko-
laki przyniosły ze sobą swoje książeczki, które 
zostały wykonane w przedszkolu. 

Cieszymy się, że dzieci z Paniami wycho-
wawczyniami nie zapominają o nas, przez co 
są chętne do udziału w naszych zajęciach. Na 
każdym kroku dostajemy wyrazy sympatii, za co 
jeszcze raz bardzo dziękujemy. Idąc za słowami 
Monteskiusza „Lubię czytać to znaczy godziny 
nudów, które człowiek miewa w życiu zmieniać na 
godziny radości” życzymy naszym czytelnikom 
samych takich chwil. 

Patrycja Tietz-Piotrowicz
MGBP Czerwieńsk

Kapłan Zoń miał niebagatelny wpływ na posta-
wy kolejarskie mieszkańców Czerwieńska czy 
też pobliskiej Zielonej Góry. Utrzymywał on 
bowiem ścisłe relacje nie tylko duszpasterskie, 
ale również towarzyskie z parafianami trud-
niącymi się wspomnianą profesją (w tym z ich 
miejscowym lekarzem Józefem Maleszą). Od 
chwili przyjazdu do Czerwieńska, tj. 22 grudnia 
1945 r. utwierdzał tych ludzi w konieczności wy-
trwania na nieznanym pełnym niebezpieczeństw 
terenie. Zachęcał jednocześnie kolejarzy nade 
wszystko do realizacji pod względem zawodo-

wym. Natomiast wśród młodzieży propagował 
odpowiedzialne podejście do Ojczyzny rozu-
miane m.in. jako kultywowanie, w przypadku 
ich zainteresowania, drogi zawodowej obranej 
wcześniej przez rodziców. Działalność ks. Zonia 
wpisuje się w kolejarskie tradycje Czerwieńska 
i okolicznych miejscowości, zważywszy na fakt, 
że pierwszymi czy też następnymi ich mieszkań-
cami byli przede wszystkim kolejarze, o czym 
warto pamiętać. 

Daniel Koteluk
MGBP Czerwieńsk 
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Rodzinne święto w Leśniowie Wielkim!

Rodzinne wędkowanie

Po dwuletniej przerwie leśniowskie 
boisko wypełniło się po brzegi stęsknio-
nymi za rozrywką w plenerze rodzinami, 
które przybyły świętować Dzień Dziecka. 

Po dwuletniej przerwie leśniowskie boisko wypełniło się po brzegi stęsknionymi 
za rozrywką w plenerze rodzinami, które przybyły świętować Dzień Dziecka. 

Dla uczestników festynu przygotowano 
moc atrakcji. Dzieci doskonale bawiły się 
na dmuchańcach oraz gokartach, które 
ufundowali Sołtys wsi wraz z Radą So-
łecką. Kolejki ustawiały się standardowo 
do loterii fantowej, która zakończyła się 
losowaniem nagród głównych. Kto zgłod-
niał podczas zabawy, mógł skosztować 
popcornu, lodów lub pysznych wypie-
ków, które przygotowały panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich. Nie brakowało 

W sobotę 4 czerwca 2022 r. nad stawem 
w Płotach świętowano Dzień Dziecka 
pod nazwą "Rodzinne wędkowanie". 
Dzieci wraz z opiekunami rywalizowały 
o Puchar Sołtysa w dwóch grupach wie-
kowych: I grupa 5-10 lat i II grupa
11-14 lat. Dodatkowo wręczono puchar 
za najmniejszą i największą rybę.
Impreza odbyła się dzięki współpracy ze 
sponsorami i Wiejskim Domem Kultury 

też występów wokalnych i tanecznych. 
Na scenie można było zobaczyć dzieci 
z Niepublicznego Przedszkola, które 
zatańczyły choreografię przygotowaną 
przez panie z „Krainy tańca”, następnie 
pięcio- i sześciolatki przedstawiły program 
artystyczny z wierszykami, piosenkami 
i tańcami dla swoich kochanych rodziców. 
Po prezentacjach najmłodszych, scenę opa-
nowali uczniowie uczęszczający na zajęcia 
kółka muzycznego. Zaśpiewali piosenki 
z repertuaru m.in. Sanah, Sarsy, Roksany 
Węgiel, a także wszystkim dobrze znane 
i zawsze na czasie, utwory biesiadne.
 „Krasnale spod wiatraka” wykonały 
również piosenki o tematyce turystycznej, 

żeby wprowadzić uczestników zabawy 
w zbliżający się wakacyjny czas wę-
drówek i podróży. Po występach dzieci 
przyszła kolej na lokalne zespoły ludowe 
z Leśniowa Wielkiego oraz Leśniowa 
Małego, prowadzone przez panią Iwonę 
Klamecką. Podczas imprezy strażacy 
z OSP w Leśniowie Wielkim dokonywali 
pokazów sprzętu, pokazów udzielania 
pierwszej pomocy i ratowania życia. Nie 
zabrakło też muzyki tanecznej o którą 
zadbał zaproszony DJ. Wszystko prze-
biegało w ciepłej, rodzinnej atmosferze.
 Mieszkańcy dopisali i bawili się świetnie 
do samego końca.

P. Frączak

w Płotach.
Wszystkiego złowione rybki wróciły do 
stawu.
Serdecznie dziękujemy uczestnikom 
i wszystkim osobom, których wsparcie 
przyczyniło się do zorganizowania Dnia 
Dziecka w Płotach.

Sołtys Płotów Leszek Nojszewski 
z Radą Sołecką
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Refleksje po misjach 
ewangelizacyjnych
W dniach od 22 do 29 maja w parafii św. 
Wojciecha w Czerwieńsku przeżywaliśmy 
misje ewangelizacyjne. Nie wątpię w to, że 
to doświadczenie było na tyle niezwykłe, 
że w każdym z uczestników zrodziło i po-
zostawiło wiele emocji. Pozwólcie więc, 
że podzielę się swoją osobistą refleksją. 

Po pierwsze: misje utwierdziły mnie 
w przekonaniu, że potrzebujemy Ewan-
gelii czyli Dobrej Nowiny o tym, że Bóg 
jest, że interesuje się losem człowieka, 
ingeruje w nasze codzienne życie, 
że jest Emmanuelem czyli „Bogiem 
z nami” i daje doświadczać swojej 
obecności, że nas kocha, chce być roz-
poznany i przez nas przyjęty. W czasie 
misji mogliśmy usłyszeć o tym, że Bóg 
poszukuje człowieka i do niego prze-
mawia w różny sposób: przez swoje 
Słowo, ale także wewnętrzne pragnienia 
oraz wydarzenia, jakie nas spotykają 
w życiu. 
Po drugie: misje były przykładem tego, 
co nazywamy „nową ewangelizacją”, do 
której wzywał św. Jan Paweł II, a obec-
nie wzywa papież Franciszek, czyli no-
wym sposobem głoszenia niezmiennych 
prawd Ewangelii. Ta nowość wyraża się 
w trzech rzeczach: nowej gorliwości, 
nowych metodach i z zastosowaniem 
nowych środków wyrazu. Nowa gor-
liwość - polega na głoszeniu z przeko-
naniem, radością i entuzjazmem. Nowe 
metody – czyli, że nie tylko ksiądz 
(duchowny), ale i świeccy, zwyczajni 
ludzie: małżonkowie, rodzice, zaanga-
żowani we współczesny świat, którzy 
potwierdzają głoszone prawdy swoim 

osobistym świadectwem. Nowe środki 
wyrazu - czyli nie tylko słowo mówione, 
ale także i obraz i muzyka. Przykładem 
tego były dwa koncerty: na początek 
i na koniec misji. To wszystko razem 
tworzyło przekonywujący przekaz 
orędzia Ewangelii, który skuteczniej 
docierał do serc uczestników misji. 
Z kolei uczestnicy byli także zapraszani 
do dania odpowiedzi na omawiane treści 
przez pewne postawy i gesty w czasie 
proponowanych nabożeństw. 
Po trzecie: niewątpliwie dzięki misjom 
niektórzy mogli odnowić i ożywić daw-
no wyznawaną wiarę i umocnić się na 
tej drodze. Inni z kolei, będący bardziej 
powściągliwi wobec wiary mogli być 
pociągnięci świeżością Ewangelii oraz 
doświadczyć nieco innego Kościoła, 
bardziej żywotnego takiego, w którym 
można wyraźniej rozpoznać obecnego 
w nim Chrystusa.
Misje się skończyły. Teraz pozostaje 
każdemu z uczestników odkryć w sobie 
ich owoce i dać odpowiedź Panu Bogu 
na otrzymaną łaskę. W przeciwnym 
razie misje będą czasem, po którym 
pozostaną tylko wspomnienia, a nie taki 
był ich cel.

Proboszcz ks. Dariusz Orłowski
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NIE MA PLANETY B
Nietków w szkolnym kalejdoskopie 

Pod koniec maja odbyła się już ostatnia z planowanych na ten rok wyjazdów na-
szych uczniów z programu Erasmus +. „Nie ma planety B” - to projekt koordynowany 
przez szkołę w Hiszpani CRA Campos Castellanos .Wspólny pobyt 45 uczniów ze 
szkoły w Nietkowie, Instituto Comprensivo „Falcone -Borsellino” z Włoch oraz 
CRA Campos Castellanos w ten właśnie sposób dobiega końca. 

W ramach projektu, który trwał 24 
miesiące nasi uczniowie odbyli 3 wir-
tualne spotkania na edukacyjnej plat-
formie e-twinning poświęcone w pełni 
zagadnieniom ekologicznym, ochronie 
środowiska, budowaniu aktywnych od-
powiedzialnych postaw sprzyjających 
środowisku. Ze względu na pandemię 
były to trudne lata dla projektu, praco-
waliśmy głównie on-line na platformie 
e-Twinning, ale i tak wiele udało się zro-
bić. W tramach projektu odbyliśmy dwie 
wyprawy rowerowe, zorganizowaliśmy 
ekologiczny piknik, kampanie ekologicz-
ną w szkole oraz konkursy skierowane 
do całej społeczności szkolnej. Szeroka 
edukacja oraz działania podnoszące 
świadomość ekologiczną. Staraliśmy 
się wciągać w nasze działania szeroką 
społeczność szkolną poprzez akcje, kon-
kursy, organizacje Dnia Ziemi. Zadania 
– wykonywanie prac z odpadów – temat 
„Zwierzęta zagrożone wyginięciem oraz 
instalacje zielonej energii a także plakaty 
z przesłaniami ekologicznymi, przemowy 
eksperckie na dzień Ziemi bardzo rozwi-
nęły świadomość ekologiczną naszych 
uczniów. W projekcie uczestniczyło 
wielu nauczycieli , opiekunkami grup 
projektowych na co dzień opiekowali 
się oczywiście głównie angliści p. Beata 
Kłos-Wygas oraz Joanna Stanaszek.

Zwieńczeniem naszych ekologicz-
nych zmagań i starań o czyste i bezpiecz-
ne środowisko była edukacyjna mobilność 
do Hiszpanii grupy 15 uczniów i 2 opie-

Dzień dziecka
Dzień dziecka w naszej szkole prze-

biegł szczególnie radośnie, zresztą trudno 
aby dzień dziecka spędzić w szkolnej 
ławce z książką. Zwłaszcza po tak długim 
okresie pandemii gdy nasi uczniowie 
w końcu mogą się nacieszyć spotkaniami 
i byciem razem bez sanitarnych obostrzeń. 
Wychowawcy przygotowali w klasach 
swoje niespodzianki a na boisku cały 
dzień królował sport i zabawa. 

Uczniowie wzięli udział w „Nonsen-
solimpiadzie”, w której zdobywali punkty 
indywidualne na różnych stanowiskach 
popisując się swoimi umiejętnościami i li-
cząc na łut małego szczęścia. Sprawdzane 
zręczności i umiejętności były kategorią 
bardzo szeroką począwszy od rzucania do 
celu, strącania puszek, skokach w worku 
czy przejściu w plątaninie lin - po szyb-
kim sprawdzeniu tabliczki mnożenia czy 
wypróbowaniu szczęścia w kości.

Uczniowie mogli powalczyć o tytuł 

kunów. Po emocjach podroży samolotem 
dotarliśmy do Segovii, gdzie byliśmy za-
kwaterowani w lokalnym hotelu – gościń-
cu, gdzie na co dzień mogliśmy obserwo-
wać lokalnych mieszkańców, hiszpańską 
kulturę i obyczaje. Ba, nawet codzienne 
transmisje walk byków i walecznych 
torreadorów, którymi emocjonowali się 
Hiszpanie budziły w nas zdziwienie, ale 
i ciekawość innych, kulturowo różnych 
akcentów. Gospodarzem spotkania pro-
jektowego byli partnerzy szkoły CRA 
Campos Castillanos – szkoły w typowo 
hiszpańskiej wiosce, porzuconej gdzieś 
pośród pól i pagórków pięknego regionu 
Castilla Leon. Tam właśnie spotykaliśmy 
się grupach międzynarodowych, wykonu-
jąc zadania zgodnie z tematyką projektu 
– przetwarzanie materiałów odpadowych 
na kolejne przedmioty, zapoznając się 
z działaniami i akcjami podejmowanym 
na rzecz ochrony klimatu i ochrony śro-
dowiska. Nasi koledzy ze szkół włoskiego 
regionu północnych Włoch nad jeziorem 
Garda oraz szkoły CRA Campos Casil-
lanos okazali się bardzo żywiołowymi, 
roztańczonymi i śpiewającymi partne-
rami. Nie mogło oczywiście zabraknąć 
śpiewów, tańców, angielskich zabaw 
w plenerze i konwersacji, nauki języka, 
wspólnego wędrowania po okolicy i po-
znawania przepięknych zabytków, które 
na każdym kroku wychodzą na powitanie 
umęczonych upałami turystów. Wszystkie 
dzieci entuzjastycznie witały kolejne dni 
i spotkania, przynoszące wiele radości 

i satysfakcji z przełamywania barier 
językowych, ciekawych relacji rówie-
śniczych, poznania nowych kolegów 
oraz jakże innej kultury, o której do tej 
pory mogli jedynie poczytać. Uczniowie 
nabyli i wzmocnili mnóstwo elementów 
kompetencji kluczowych oraz bardzo się 
usamodzielnili. Nie ulega też wątpliwo-
ści, że wyjazd przyczynił się do poprawy 
i wzmocnienia komunikatywności i prze-
łamania barier w mówieniu w języku ob-
cym. Do tego ogromne bogactwo śladów 
historii na każdym kroku i urzekające 
widoki – to był przedsmak wakacyjnych 
przygód. Mimo, że ten projekt się kończy, 
przygody z Erasmusem mogą trwać jesz-
cze wiele lat. Kto raz posmakuje zostaje 
z nim na dłużej.

Beata Kłos-Wygas
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Wiosna muzycznych 
sukcesów
Wiosna tego roku okazała się dla 
uczniów Szkoły Podstawowej w Nietko-
wie bogaty w liczne sukcesy muzyczne 
na szczeblu gminnym, powiatowym 
a także wojewódzkim.

Oto niektóre z nich:
21.03. - udział w Lubuskich Konfron-

tacjach Artystycznych Piosenki Przegląd 
Powiatowy.

Nominację otrzymał zespół „Re-
zonans” Natalia Bernacka z klasy II 
natomiast wyróżnienie otrzymał zespół 
„Sukces” z klasy I .

08.04 - udział w Lubuskich Konfron-
tacjach Artystycznych Piosenki w Czer-
wieńsku.

Nominację do finału wojewódzkiego 
otrzymała Natalia Bernacka.

26.04. - udział w Lubuskim Festiwalu 
Piosenki „PRO ARTE” w Zielonej Górze 

Nominację do Finału Wojewódzkiego 
otrzymał zespół „Rezonans” oraz Natalia 
Bernacka.

28.04. - udział Natalii Bernac-
kiej  w Lubuskich Konfrontacjach 

Artystycznych w Zielonej 
Górze.

10.05 - udział w Finale 
Wojewódzkim zespołu „Re-
zonans” w Zielonej Górze.

11.05 - wyróżnienie Natalii 
Bernackiej w Finale Woje-
wódzkim Lubuskiego Festiwalu 
Piosenki „PRO ARTE” w Przy-
tocznej.

Bardzo miło się wspomina te 
wszystkie przeglądy, konkursy, 
festiwale muzyczne. Budziły 
w nas dużo radości oraz satys-
fakcji zwłaszcza w finałach woje-
wódzkich, na których występowały 
zespoły oraz soliści z dużych miejskich 
szkół, prywatnych ognisk oraz szkół 
muzycznych. Nasi uczniowie ze Szko-
ły Podstawowej w Nietkowie w tym 
roku osiągnęli niesamowite sukcesy 
muzyczne. Swoją pracą na próbach, 
zaangażowaniem, pasją do muzyki 
pokazali, że nawet w takiej malutkiej 
szkole nietkowskiej można realizować 
i spełniać swoje marzenia.

Skład personalny zespołu „Sukces”: 
Tina Strumiłło, Sara Strumiłło, Mi-

Mistrza Nonsensolimpady lub Mistrza 
kręcenia hula-hop. Do rywalizacji sta-
nęło wielu uczniów, sprzyjała słoneczna 
pogoda i muzyka. Czas biegł bardzo 
szybko. Pomiędzy lodami a smakowitym 
grillem z kiełbaskami udało się jeszcze 
potańczyć i rozegrać międzyklasowe za-
wody „na wesoło”. Wiadomo, że nie ma 
to ja integracja. Dzień dziecka przebiegł 
z uśmiechem i w atmosferze zbliżających 
się coraz bardziej, obiecujących wakacji.

chalina Tietz, Martyna Kołodziejczyk, 
Aleksandra Szakiel, Zuzanna Wilczak, 
Michalina Kaczorowska.

Skład personalny zespołu „Rezo-
nans”: Oliwia Huzarewicz, Martyna 
Szakiel, Zuzanna Paprzycka, Hanna 
Maciejewska, Kornelia Szczurko, 
Gabriela Drzewiecka, Karolina Maj-
chrzak, Wiktoria Majerz, Monika 
Mendel, Emilia Szymanowska.

Myślę, że była to wspaniała przygoda 
muzyczna, która na długie lata pozostanie 
w naszych sercach.

Na koniec pragnę podziękować 
wszystkim, którzy nam dopingowali 
i trzymali za nas kciuki. Dziękuję rów-
nież wspaniały rodzicom, którzy nas 
wspierali i do końca w nas wierzyli. Ale 
najbardziej dziękuję dzieciom, które 
na scenie pokazały swój artystyczny, 
muzyczny talent i kunszt w tworzeniu 
rzeczy pięknych, niezapomnianych 
i bardzo cennych. Jestem z Was bardzo, 
bardzo dumna.

 
Nauczyciel muzyki 

mgr Iwona Klamecka
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

SZCZĘŚLIWIE DOBIJAMY DO METY, CZYLI… 
W POWIETRZU CZUĆ JUŻ WAKACJE
Udało się! Znowu, po niemal dwuletniej przerwie, nasze szkolne życie nabrało 
prawdziwych rumieńców. Jak dawniej, pod koniec roku szkolnego przyspieszamy, 
by zdążyć ze wszystkim. 

Tradycyjnie w maju uczniowie klas 
III i VIII przystąpili do niezmiernie 
ważnego egzaminu kończącego kolejny 
etap nauki. Przyznajemy wszyscy, iż był 
to także egzamin z odpowiedzialności 
uczniów podczas nauki zdalnej, gdyż od 
tego w dużej mierze zależały efekty pracy. 

Trzecioklasiści 12 maja br. wzięli udział 
w Ogólnopolskim Sprawdzianie Kompe-
tencji Trzecioklasisty, gdzie zmierzyli się 
z zadaniami z języka polskiego, matematyki 
i przyrody. Zaś ich starsi koledzy przez trzy 
dni – 24, 25 i 26 maja – Egzaminie Ósmo-
klasisty, podczas którego sprawdzili swoją 
wiedzę z języka polskiego, matematyki i ję-
zyka obcego.  Zarówno młodsi, jak i starsi 
uczniowie, tuż po egzaminach twierdzili, 
iż były łatwiejsze od próbnych. Miejmy 
nadzieję, że wyniki będą równie satys-
fakcjonujące i otworzą ósmoklasistom 
drogę do wymarzonej szkoły średniej.  
Pozostało tylko „doszlifować” oceny na 
świadectwie i ruszy machina rekrutacyj-
na. Trzymamy kciuki!

Kiedy trudy nauki są już niemal za 
uczniami - przyspiesza życie pozalekcyj-
ne. Pikniki, wycieczki, lekcje poza szkołą, 

odwiedziny ciekawych miejsc – teraz 
właśnie to cieszy nas najbardziej. Z jed-
nej strony jest to okazja do zaciśnięcia 
więzi, z drugiej zaś, wspaniała edukacja 
przyrodnicza i społeczna. Przez wiele lat 
ulubionym celem wycieczek była nasza 
czerwieńska jednostka wojskowa. 13 
maja, po długiej przerwie, skorzystaliśmy 
z zaproszenia dowódcy jednostki na 

DZIEŃ OTWARTYCH KOSZAR 
w 4. ZIELONOGÓRSKIM PUŁKU 
PRZECIWLOTNICZYM. Czekały 
na nas liczne atrakcje. Zaczęliśmy od 
filmu edukacyjnego oraz zwiedzania sali 
tradycji, w której zgromadzono liczne 
pamiątki z długiej historii jednostki, 
umundurowanie w różnych okresach, 
czy poczet dowódców. Najwięcej emocji 
dostarczyły: możliwość oddania strzału 
z broni szkoleniowej oraz pokazy sprzętu 
bojowego. Nie mogło obyć się bez pysz-
nej wojskowej grochówki. Dziękujemy 
dowództwu za zaproszenie oraz żołnie-
rzom, którzy z uśmiechem, niestrudzenie 
odpowiadali na najróżniejsze pytania 
i pomagali dzieciom poznać tajniki tej 
jakże odpowiedzialnej służby Ojczyźnie.

Kolejnym, długo wyczekiwanym 
spotkaniem, była ŻYWA LEKCJA 
PRZYRODY. 17 maja odwiedził nas 
zaprzyjaźniony Pan Krystian Kawik, 
pracujący w Ośrodku Edukacji Pro-
ekologicznej BITIS w Siemianowicach 
Śląskich. Jak zwykle przybył do nas ze 
swoimi podopiecznymi – wybranymi 
okazami gadów, płazów, pajęczaków 
i stawonogów. Ciekawe opowieści gościa 
na długo pozostaną w naszej pamięci, 
podobnie jak możliwość spotkania „ oko 
w oko” z wieloma niesamowitymi zwie-
rzętami. Wielu z nas uczestniczyło w tej 
niezwykłej lekcji z nieukrywanym stra-
chem, inni z „otwartą z zachwytu buzią”. 
Spotkanie zakończyła rozmowa o bezpie-
czeństwie w kontaktach z dziko żyjącymi 
zwierzętami oraz o odpowiedzialności 
za zwierzęta, które mamy u siebie w do-
mach. Jedno jest pewne – takie doświad-
czenia są najlepszą ścieżką edukacji 
i poznania otaczającego nas świata. 
 
Jako szkoła nosząca zaszczytne imię 
Janusza Korczaka, staramy się kulty-
wować tradycje szkół zrzeszonych w Pol-
skim Stowarzyszeniu Korczakowskim. 
Jedną z ulubionych przez dzieci inicjatyw 
jest impreza pod nazwą LATAWCE 
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I MARZENIA. Klasa IV b skorzystała 
z zaproszenia Młodzieżowego Centrum 
Kultury i Edukacji Dom Harcerza im. 
Janusza Korczaka w Zielonej Górze 
do udziału w IX WOJEWÓDZKICH 
ZAWODACH LATAWCOWYCH 
O BERŁO KRÓLA MACIUSIA. 

Połączyła ona wspólną zabawę 
z latawcami z poznaniem idei Janu-
sza Korczaka. Uczniowie wspólnie 
z rodzicami wykonali latawce, któ-
re, następnie zaprezentowali pod-
czas konkursu. Ocenie podlegały sta-
tyczność oraz nawiązanie do tematu. 
Tegoroczna  impreza  po ł ączona 
była  z upamiętnieniem 800. rocznicy 
lokacji i 700-leciem nadania Praw Miej-
skich Zielonej Górze. Złote BERŁO 
KRÓLA MACIUSIA otrzymała Lenka 
Kluj, a wyróżnienia w konkursie wywal-
czyli: Miłosz Olech, Michał Lipowski 
i Natasza Saulewicz. 

W SZKOLE. Okazało się, że dzieci 
do szczęścia nie potrzebują telefonów, 
laptopów, czy telewizji. Najważniejsze 
bowiem jest przebywanie w gromadzie, 
wspólne przygotowanie zdrowych posił-
ków, czy choćby miejsc do spania. A czas 
wolny?  Wypełniły go gry planszowe, 
mecz piłki ręcznej, zabawy ruchowe. 
Ukoronowaniem wieczoru było karaoke. 
Szkoła naszym domem – dlaczego nie?

Przez ostatnie dwa lata Dzień Matki 
obchodzony był w domowych zaciszach. 
Maj 2022r. przywrócił nam możliwość 
uroczystych spotkań z udziałem rodzi-
ców. Klasy: I c, II a i II b postanowiły 
zaprosić mamusie na niezwykłe lekcje, 
które poświęcone były właśnie Im. 
Dzieci starały się wyjątkowo, by spra-
wić przyjemność swojemu „osobistemu 
gościowi”. Opowiadały na pytania, 
czytały, pisały, rozwiązywały zadania, 
śpiewały – wszystko po to, by pokazać 
swoją wielką miłość i powiedzieć swoje 
dziecięce DZIĘKUJĘ – najważniejszej 
osobie na świecie. Nie mogło obyć się 
bez poczęstunku – zdrowego – jak przy-
stało na szkołę promującą zdrowie. Klasy 
drugie, również dla zdrowia, zakończyły 
spotkanie zawodami sportowymi pod 
hasłem BIEG PO ZDROWIE.  Do wielu 
konkurencji zaprosiliśmy mamy. Było 
naprawdę wspaniale – miłość, radość, 
uśmiech, zdrowie – wszystko splotło się 
w piękny warkocz szczęścia. 

Wybrzmiało ono także 1 czerwca, 
kiedy to cała społeczność szkolna, świę-
towała DZIEŃ DZIECKA. Wszystkim 
działaniom towarzyszyły konkursy. 
Pierwszy to konkurs na latawiec niosący 
ze sobą przesłanie zdrowego stylu życia. 
I choć widziałam już mnóstwo latawców, 
to te, naprawdę przywiały ze sobą powiew 
zdrowia. Kolejnym zadaniem było przy-
gotowanie plakatu promującego zdrowie. 

I znowu się nie zawiedliśmy – jak było 
widać – zajęcia kreatywności rozwinę-
ły nasze twórcze podejście do tematu.  
5 godzin minęło niczym mrugnięcie 
okiem, bo naprawdę nie można było się 
nudzić.  Na dobry początek w ramach 
rozgrzewki przed serią zadań sportowych 
była zumba. Poprowadziła ją animatorka, 
która zachęciła również starsze klasy 
do ruchu przy muzyce. Rozgrzani ru-
szyliśmy do punktów sprawnościowych 
– każda klasa przygotowała coś innego. 
Sprawdzaliśmy się w przeróżnych kon-
kurencjach, za co zdobywaliśmy punkty. 
Po wysiłku fizycznym poczuliśmy głód. 
Naprawdę imponująco wyglądały przy-
gotowane przez uczniów ZDROWE 
ŚNIADANIA.  Nie mamy wątpliwości, iż 
nasi uczniowie mają wiedzę o zdrowych 
produktach, wiedzą jak przygotować 
smaczne i zdrowe przekąski, czy napoje. 
Teraz tylko należy tę wiedzę wdrożyć 
do codziennego odżywiania. Wprawdzie 
pozwoliliśmy sobie na malutkie złamanie 
diety, ale któż nie wybaczy dzieciom 
lodów w tak gorący dzień i to w dodatku 
w Dzień Dziecka?!  Kulminacją dnia był 
pierwszy w historii mecz piłki siatkowej 
NAUCZYCIELE VS. UCZNIOWIE 
o PUCHAR DYREKTORA SZKOŁY. 
Emocji było naprawdę wiele. Wprawdzie 
zwyciężyli uczniowie, ale wygrywali 
dosłownie o przysłowiowy włos. Dość 
powiedzieć, iż każdy set kończył się na 
tzw. przewagi. Najważniejsza okazała się 
dobra zabawa i kulturalne kibicowanie. 
Pełni wrażeń, już na wielki finał, ruszyli-
śmy do zabawy proszkiem holi.

Tak, tego nam było trzeba – wszyscy 
razem w szkolnej gromadzie, pośród 
przyjaciół, w objęciach muzyki i wszech-
obecnych kolorach tęczy proszku opada-
jącego na nasze szczęśliwe twarze.

Beata Kaszewska

Zapewne kolejną okazją IV b do 
wspólnej zabawy w duchu korczakow-
skim było KLASOWE NOCOWISKO 

Co słychać w leśniowskiej szkole...
Najlepsza wiadomość
26 maja odbył się konkurs na stano-

wisko dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Leśniowie Wielkim. Z ogromną ra-
dością przyjęliśmy wiadomość o tym, 
że kandydatura i zaprezentowana przez 
Panią Monikę Stolińską koncepcja 
funkcjonowania naszej szkoły spotkała 
się z uznaniem komisji, nauczycieli i 
rodziców. Gratulujemy Pani Dyrektor i 
życzymy pomyślności w dalszej realizacji 
zawodowych zamierzeń, zapału i energii, 
owocnych przedsięwzięć oraz spełnienia 
wszelkich marzeń.

Święta majowe
W tym roku trochę inaczej celebro-

waliśmy święta majowe w naszej szkole. 
Najpierw klasy 4-8 pod okiem pani 
Doroty Rabiko wykonały plakaty doty-
czące wszystkich polskich konstytucji. 
Następnie plakaty te zostały powieszone 
w szkole w różnych miejscach. Przez 
tydzień uczniowie mieli za zadanie od-
nalezienie ich i zapoznanie się z zawar-
tością. Uczennice klasy 6: Nadia Frączak 
i Karolina Machowiak odwiedziły klasy 
1-3 oraz przedszkolaków, aby zapoznać 
ich z najważniejszymi informacjami 

dotyczącymi Święta Konstytucji Trze-
ciego Maja. Podsumowaniem obchodów 
był konkurs historyczny. Wzięło w nim 
udział 12 uczniów. Pierwsze miejsce zajął 
Kajetan Kowalczyk z kl.6, wyróżnienia 
otrzymali: Karolina Machowiak i Nadia 
Frączak z kl.6 oraz Bartek Bugajny z kl.7. 
Gratulacje!

Ponadto 2 maja tradycyjnie poczet 
sztandarowy naszej szkoły wraz z opieku-
nem, Panią Agnieszką Pasik wziął udział 
w uroczystych obchodach Dnia Flagi 
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Pierwsze dni maja spędziliśmy patrio-
tycznie. Zajęcia w przedszkolu poświęcone 
były Narodowym Świętom Majowym. 
Przedszkolaki przypomniały sobie symbole 
narodowe: godło, flagę oraz hymn Polski. 

Rzeczypospolitej Polskiej i Rocznicy 
uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja 
przed Pomnikiem Pamięci w Czerwień-
sku. Takie działania to najlepsza lekcja 
patriotyzmu i szacunku do historii Polski.

Tydzień Bibliotek
„Czytanie książek to najpiękniejsza 

zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła”- 
jakże prawdziwe są te słowa Wisławy 
Szymborskiej! W drugim tygodniu maja 
obchodziliśmy Tydzień Bibliotek. Z tej 
okazji pani Agnieszka Pasik zaprosiła do 
„krainy książek” dzieci z grup przedszkol-
nych i klas 1-4. Podczas zajęć w bibliote-
ce uczestnicy mieli okazję przypomnieć 
sobie regulamin tego miejsca, poznać 
rozmieszczenie i typy książek, a także 
uczestniczyć w warsztatach, których wy-
nikiem były piękne i różnorodne zakładki 
do książek oraz niezwykle pomysłowe 

projekty okładek do ulubionej książki.
Dzieci obiecały, że będą odwiedzały 

bibliotekę nie tylko podczas jej święta.

Nieprzeciętne dni w szkole
16 maja obchodziliśmy Dzień Polskiej 

Niezapominajki. Święto to ma na celu 
pokazanie nam różnorodności i piękna 
polskiej przyrody oraz przypomnienie 
potrzeby jej ochrony.

Dodatkowo nazwa tego pięknego 
kwiatu zachęca nas do pamiętania o bli-
skich, życzliwości i otwarcia na drugiego 
człowieka, przypomina o istocie dbania 
o otoczenie.  

W naszej szkole każdy, kto był ubrany 
na niebiesko nie był tego dnia pytany, 
dodatkowo chętnie częstowaliśmy się 
i dzieliliśmy darmowymi komplementami 
rozwieszonymi na korytarzach  budynku. 
:-)

27 maja Samorząd Uczniowski ogłosił 
Dniem bez Plecaka. Okazało się, że książ-
ki, zeszyty i wszelkie potrzebne przybory 
szkolne świetnie prezentują się np. w ka-
sku motocyklowym, wózku dla lalek, 
pokrowcu do gitary, wiadrze, czy nawet 
na taczce :-) Kreatywność leśniowskich 
uczniów jest bezgraniczna.

Egzamin ósmoklasisty
Ostatnie dni maja były niezwykle 

stresujące dla najstarszej klasy w szko-
le- w tym czasie odbył się egzamin 

ósmoklasisty! Ze spokojem, ale i nie 
bez emocji uczniowie losowali miejsca 
w sali by zasiąść do rozwiązywania zadań 
w arkuszach egzaminacyjnych kolejno- 
z języka polskiego, matematyki i języka 
angielskiego.

Czekamy na wyniki i trzymamy kciu-
ki, żeby były jak najlepsze!

Sukcesy sportowe
Maj był bardzo pracowity dla naszych 

pierwszoklasistów- Marysi i Wiktora. Ich 

wysiłek został doceniony- Marysia Polak 
zajęła I miejsce w konkursie skoków 
indywidualnych na trampolinie pod-
czas Międzywojewódzkich Mistrzostw 
Młodzików w Akrobatyce Sportowej, 
natomiast Wiktor Sapikowski stanął na 
III miejscu podium w Turnieju Szermier-
czym „Pierwszy Krok Szermierczy”. Gra-
tulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Beata Frąckiewicz

Pracowały z mapą, wykonały prace pla-
styczne. Słuchały legend, rozmawiały na te-
mat postaw patriotycznych. Zwieńczeniem 
tych dni był udział w uroczystościach pod 
Pomnikiem Pamięci oraz złożenie kwiatów. 

4 maja to Międzynarodowy Dzień 
Strażaka. Święto tych, którzy pełnią nie-
bezpieczną, pełną zagrożeń służbę. Z tej 
okazji odwiedziliśmy naszych Strażaków, 
którzy opowiedzieli nam o swojej pracy 
oraz zaprezentowali sprzęt, który wy-
korzystują do codziennej pracy. To była 
ciekawa, pełna wrażeń wizyta. Dzieci zło-
żyły strażakom życzenia podziękowania 
oraz wręczyły piękne laurki. 

Chwilę później bo 8 maja świętowa-
liśmy Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. 
Od lat regularnie odwiedzamy naszą 
czerwieńską Bibliotekę. Panie już od 
najmłodszych lat oswajają nas z budyn-
kiem Biblioteki, opowiadają o swojej 
pracy i wprowadzają nas w świat pięknej 
literatury, organizując dla nas ciekawe 
zajęcia. Zawsze możemy liczy na miłe 
przyjęcie, fachową poradę, gościnność 
i uśmiech. Tym razem również spotkali-
śmy się z Paniami w Bibliotece wręczając 
kwiaty i słodki upominek.

Kolejną okazją do świętowania 
był Dzień Mamy i Taty. W przedszkolu 
panowało wielkie poruszenie. To wyjąt-
kowy dzień, w którym przedszkolaki mają 
okazję pokazać jak bardzo kochają swoich 
rodziców. Z tej okazji każda grupa przy-
gotowała program artystyczny oraz upo-
minki. Były wzruszające wiersze, tańce 
i piosenki. Było wesoło i uroczyście. Mali 
aktorzy nagrodzeni byli gromkimi brawa-
mi, nie brakowało również łez szczęścia. 
Po uroczystości przedszkolaki zaprosiły 
rodziców na pyszny poczęstunek. 

Katarzyna Grzelak
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Dzień dziecka

WAKACJE 
z MGOK-iem

Janusz Korczak kiedyś napisał: „Kiedy śmieje się dziecko, 
śmieje się cały świat”. 
Tak też było podczas festynu nad czerwieńskim zalewem. 
Piękna, słoneczna pogoda, moc atrakcji i szerokie uśmie-
chy, czyli Dzień Dziecka z kulturą w wykonaniu Miejsko 
– Gminnego Ośrodka Kultury.

Impreza w zupełnie nowym miejscu, nad pięknym, 
czerwieńskim zalewem, spodobała się bardzo mieszkańcom 
naszej gminy, a przede wszystkim tym, do których była skie-
rowana – Dzieciom. Plac nad zalewem zamieniono w wielki 
park rozrywki; ogromne gry planszowe, dmuchane zamki, 
mega bańki mydlane, zabawy z klanzą, balonowe upominki, 
pląsy z udziałem „Psa Goofy`ego”, wata cukrowa i, oczywi-
ście, malowanie buziek. Nie zabrakło pokazów tanecznych 
uczestników sekcji MGOK, a także warsztatów plastycznych, 
na których tworzono plakaty o tematyce profilaktycznej. 
Odwiedzili nas też Druhowie z OSP Czerwieńsk, sprawiając 
najmłodszym mnóstwo radości poprzez możliwość wycelo-
wania wodą z węża w strażaka. Z dużym zainteresowaniem 
dzieci słuchały także Kasi Lewandowskiej, która tłumaczyła 
i pokazywała, jak udzielić fachowo pierwszej pomocy i wła-
ściwie przeprowadzić resuscytację. Wisienką na strażackim 
torcie, nie tylko dla chłopców, była możliwość ujrzenia na 
własne oczy, co skrywa wielkie, czerwone auto. 

Niemniejszym zainteresowaniem cieszył się pokaz tresury 
psów  policyjnych.  Młodszy aspirant Zbigniew Dobija oraz 
TILI – pies patrolowo tropiący z zielonogórskiej komendy, 
to bardzo zgrany duet, który dał pokaz umiejętności posłu-
szeństwa i agresji. Opanowanie tych zdolności jest niezbędne 
podczas codziennej służby i ochrony policjanta, który przy-
stępuje do legitymowania niebezpiecznych osób, zatrzymuje 
groźnych i agresywnych przestępców lub uczestniczy w za-
bezpieczeniu imprezy masowej. Towarzyszyła im suczka 
ORA, która dopiero uczy się policyjnego rzemiosła. 

Na zakończenie tego cudownego popołudnia, wjechała 
piniata wypełniona po brzegi cukierkami. Zmagania z nią 
troszkę trwały, ale któż by jej nie dał rady, jak nie nasze 
dzielne Maluchy! 

Słoneczna pogoda i przygotowane przez Dom Kultury 
darmowe atrakcje wywołały uśmiech na każdej, nie tylko 
małej, buźce. Nowe miejsce organizacji imprez także bardzo 
przypadło wszystkim do gustu. Całość spełniła oczekiwania 
najbardziej wymagających uczestników imprezy.

W pierwszym tygodniu wakacji zapraszamy do Czerwieńska; 
nasz dom kultury zamienimy w wielką indiańską wioskę. Zbie-
rajcie siły, bo nasza propozycja, to wędrówki leśnymi ostępami, 
tańce i śpiewy Apaczów, budowanie tipi, wykonywanie ozdób 
„z tego, co natura dała”! Kolejny tydzień wakacji to wędrówka 
starych Indian i poszukiwanie plemion na terenach zaprzyjaź-
nionych: w Płotach, Sudole, Nietkowie, Leśniowie, Laskach i za 
wielką wodą ;) Szczegóły łowić na FB! 
Howgh!

Organizator – Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury Druhom 
z OSP Czerwieńsk, Komendzie Powiatowej Policji w Zielonej 
Górze oraz Prezesowi spółki POMAK za pomoc w organizacji 
najpiękniejszego, najwdzięczniejszego święta w roku!

Dyrektor MGOK
Jolanta Matuszkiewicz
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Dzień Dziecka nad zalewem


